Rursus vero, quod spectat ad reliquas à Iuliano res gestas hoc anno: vt primum post Constantii obitum suscepit Impetiū, ad Hermogenem Præfeciū Ægypti lic scripsit: Permittite mihi iuxta Poetas dicere: O ne præter spem seruatum! d' nuncium præter expectationem allatum, quod euasirum! Non me- hercle hydræ multorum caputem fratrem meum Constantium (sunt in qualis fuit) sed bellum vsus comites, qua oculorum quem- que petebant, queq; illum reddebant atrociorum, qui per se non ad- modum clemens erat licet multus esse videretur. Verum illa, quando- quidem à vita iam excessit, terra (vt aiunt) sit lenis. Ipsi autem in- iuste pati quicquam nolim, sic Iuppiter: Sed quia accusatores nati sunt multos in Coriam aduola, videre enim te mediisfidum cupio. & nunc, com te saluum esse libertissime audierim, venire te iubeo. Hactenus ad Hermogenem Præfeciū Iulianus; ex quibus plane detegitur, insensibilissimo animo ipsum fuisse tum in Constantium, tum item aduersus Constantii aulicos & magistratus; de quibus idem in Antiochenos d: Vtinam vobis solū ex omnibus Romanis dem dy multos Constantios, vel potius amicorum eius rapinas experiri. qua ratione factum est, vt qui ob impietate alias excusatus videri potuisset, idem Iulianus hæc ex parte etiam Christianis optatissimus videretur. Vnde Mamerinus in gratiarum actione de suo Con- sulari hæc habet: Exhauste provincia non minus exitalibus, quâ pudendis Præfidentium rapinis, vltro opem Imperatoris exposcerent. Magnâ plane Dei providentia factum est, vt tale mou-

strum prodierit Imperator in vltionem Constantii magi- stratum atque domesticorum, qui in gratiam eiusdem Imperatoris fauentes Arianæ hæresi, magnis molestis Catholicis affectissent; vt inter alios Taurus anni huius Consul ordinarius, qui in pietate Consulatum prome- rit, dum vocatus ex vniuerso orbe Occidentali Catholi- cæ Ecclesiæ Episcopos ad Ariminense Concilium, tyranni- ce detentus afflixit. Quid autem tum hic, tum collega Florentius, quid in primis Palladius Magister officio- rum, & Euagrius Comes, quorum mentio est apud Ithana- quid Eusebius ille eunuchus Præfectus cubiculi, quæ om- nium cladum, quæ ab Arianis in Catholicos illata sunt, auctor extitit, vel fautor accessit, quidve alii passi sint, Ammianus e accurate recenset: ac primum de horifico tribunali ad hoc Chalcedone constituto, his verbis:

Brevi deinde Secundo Salustio Præfeco Prætorio sum- mam questionum agitandam, vt sulo, commisit, Mamerino & Arbatione & Agilone osque Neucila aduocatis, iridicque Ionino Magistro equitum per Illyricum reuocato Præfeco. Qui omnes trans- gressi Chalcedona, presentibus Iouinianorum, Herculanorumque Principibus, & Tribuno, causas vehementius æquo bonoque specta- uerunt, præter passios, in quibus veritas reos nocentissimos offerebat. Et Palladium primum ex Magistro officiorum in Britannos exterminarunt, suspitione tenui insinulatum quædam in Gallum comp- pisse apud Constantiam, dum sub eodem Cæsare officiorum esset Ma- gister. Deinde Taurum ex Præfeco Prætorio in exilium egerit Ver- giliam: cuius factus apud Iudices in forum & inuictum distit; flores videri potuit vni plenum: quid enim deliquit, si forum turbi- nem veritus ad tutelam Principis sui confugerit? Et Acta super eo gesta non sine in agno legebantur horrore, cum id voluminis publici conti- neri exordium. Consulatu Tauri & Florentis, inducto sub præconi- bus Tauri, & paulo post: Iniquitate simili Florentius tunc Ma- gister officiorum Nigriam filius contritus est in insulam Dalmatiam, Boat. alter enim Florentius ex Præfeco Prætorio Consul etiam tum, retem mutatione territus subita, cum coniuge periculis exemptus diu delituit, nec redire ante mortem potuit: capitis crimine tamen damnatus est absens. Pari sorte Euagrius Comes rei priuata, & Sa- turinus ex cura Palatii, & Cyrinus ex Notario, portati sunt in exi- lium. Subdit de morte damianus, nempe Virsulo Comite largitionum, Apodemio Agente in rebus, & Paulo cogno- memento Catyni, viuis combustis; ac demum de Arianorum patrono Eusebio P. hæcto cubiculi hæc habet: